
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

13.01.2020                                                                                                            № 01 

ст. Озимая 

 

 

Об оплате труда работников Адми-

нистрации Озимовского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского 

края 

 

 

В целях социальной защиты работников Администрации Озимовского 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, в соответствии с Феде-

ральным законом от 27.12.2019 № 463-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 

Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», статьёй 133 

Трудового кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Производить работникам Администрации сельсовета, начисленная за-

работная плата которых менее 12130-00 рублей в месяц, ежемесячную ком-

пенсационную доплату до установленного законом минимального размера 

оплаты труда (персонифицированную доплату) при условии, что данный ра-

ботник полностью отработал месячную норму рабочего времени и выполнил 

нормы труда (трудовые обязанности). 

2. Персонифицированная доплата устанавливается в случае, если месяч-

ная заработная плата работника (без учёта районного коэффициента, оплаты 

сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие празд-

ничные дни, дополнительной оплаты (доплаты) работы, выполняемой в по-

рядке совмещения профессий (должностей)), оказывается ниже 12130-00 руб-

лей, персонифицированная доплата до минимального размера оплаты труда 

выплачивается в размере разницы между сложившейся месячной заработной 

платой (без учёта районного коэффициента, оплаты сверхурочной работы, 

труда в ночное время, выходные и нерабочие дни, дополнительной оплаты 

(доплаты) работы, выполняемой в порядке совмещения профессий (должно-

стей)) и установленным минимальным размером оплаты труда. 

3. Если работник трудится в режиме неполного рабочего времени (сов-

местительство) или отработал не весь фонд рабочего времени (больничный 

лист, ежегодный отпуск), установленный на данный месяц, оплату труда про-

изводить не ниже МРОТ, исчисленного пропорционально отработанному вре-

мени. 

4. При суммированном учете рабочего времени, если работник отрабо-

тал норму времени, определенную графиком в учреждении, то размер начис-



ленной ему заработной платы должен быть обеспечен не менее 12130-00 руб-

лей независимо от количества выпадающих часов работы по графику в теку-

щем месяце. 

5. Условия выплаты компенсационной доплаты до МРОТ (персонифи-

цированной доплаты) работникам устанавливаются на основании распоряже-

ния Администрации сельсовета. 

6. Процентная надбавка за работу в местностях с особыми климатиче-

скими условиями (районный коэффициент) начисляется на МРОТ. 

7. Ввести в действие данное постановление с 01.01.2020. 

 8. Постановление Администрации Озимовского сельсовета от 14.01.2019 

№ 01 считать утратившим силу. 

 9. Главному бухгалтеру Администрации сельсовета подготовить соот-

ветствующие документы о внесении изменений в штатное расписание. 

10. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                     С.А. Костюк 


